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Punkt 1: Stiftelse af Modtagestation Vendsyssel A/S

00.17.20-A00-1-19

Sagsfremstilling
1. Indledning
Regeringens forsyningsstrategi lægger op til mere liberalisering og til krav om konkurrenceudsættelse samt begrænsning
af kommunernes opgaver på affaldsområdet.
Dette gør det relevant at overveje MV's fremtidige struktur mv.
For at stille MV så frit som muligt foreslås det, at hovedparten af aktiviteterne i MV udskilles i et af MV ejet
datteraktieselskab.
 
2. Selskabsudskillelse
Områderne med klinisk affald og olie- og benzinudskillere udskilles ikke, men forbliver i MV, hvor de hver især har deres
eget hvile-i-sig-selv-regnskab.
De områder, der udskilles, er således ikke lovpligtige for forbrugerne og vil derfor drives af andre end kommunerne. De
aktiviteter, der forbliver i MV, kan AVV bistå med udførelsen af.
Selskabsudskillelsen omfatter de øvrige aktiviteter herunder den faste ejendom.
 
3. Forelæggelse for Ankestyrelsen
En selskabsudskillelse af (en stor del) af MV’s aktiviteter vil kræve en vedtægtsændring, der kræver godkendelse i
Ankestyrelsen, der endvidere kan meddele samtykke til, at overdragelser af den faste ejendom kan ske uden udbud.
Forud for en selskabsudskillelse forelægges sagen derfor for Ankestyrelsen med henblik på at opnå forhåndstilsagn om
accept af, at hovedparten af aktiviteterne udskilles i et særskilt selskab, og om at den faste ejendom overdrages til dette
selskab som et led heri.
Når der er opnået accept fra Ankestyrelsen, kan MV fuldt lovligt foretage selve selskabsudskillelsen.
Med hensyn til overdragelse af den faste ejendom forventes der også meddelt accept af, at den overdrages som et led i
selskabsudskillelsen.
Hvis der – mod forventning – ikke måtte kunne opnås accept fra Ankestyrelsen af, at ejendommen overdrages, vil det
være muligt at lade det udskilte selskab disponere over ejendommen, enten ved at foretage udbud af ejendommen, hvor
det udskilte selskab kan erhverve den ved at byde på den, eller eventuelt ved at lade MV udleje den til det nye selskab.
 
4. Selskabsdokumenter
Som grundlag for selskabsudskillelsen udarbejdes vurderingsberetning og åbningsbalance, stiftelsesdokument og
vedtægter samt overdragelsesaftale og gældsbrev.
Vurderingsberetningen udarbejdes af revisor og er afgørende for, hvilke værdiansættelser der kan benyttes.
Revisor foretager indledende undersøgelser af de værdier, der skal overdrages, herunder med hensyn til den faste
ejendom. Det kan ske ved bl.a. at få en udtalelse fra en relevant ejendomsmægler.
Før afgivelsen af vurderingsberetningen tager revisor endelig stilling til værdiansættelserne.
Overdragelsen forudsættes at ske med en begrænset aktiekapital på 500.000 kr., mens resten af vederlaget berigtiges med
et gældsbrev, der er rente- og afdragsfrit og forfalder til fuld indfrielse inkl. påløbne renter 5 år fra overdragelsen. Det kan
indfries hurtigere af debitor om ønsket. Renten skal være markedsrente.
Dermed sikres finansieringen i forbindelse med overdragelsen.
 
5. Ledelse
I det nye datterselskab forudsættes der den samme bestyrelse som i MV af hensyn til kontinuitet mv. Bestyrelsen bliver
siddende i resten af konstitueringsperioden.
 
6. Aktieoverdragelse til Godt gjort fonden
Aktierne i MV A/S forudsættes efterfølgende overdraget til Godt Gjort Fonden (Cirkulær Nord Fonden). Aktierne
erhverves til markedspris, der forventes at være kurs pari.
Vederlaget berigtiges kontant så vidt muligt.
Selskabet har ifølge gældsbrevet fortsat en gæld til MV.
Et kommunalt fællesskab som MV vil lovligt kunne overdrage aktier i et selskab til andre til markedspris, idet det ikke
efter vedtægterne for et kommunalt fællesskab vil være et ufravigeligt led i fællesskabets aktiviteter at eje sådanne aktier.
Ankestyrelsen vil derfor heller ikke kræve en sådan bestemmelse.
Med forankring i Godt Gjort Fonden er virksomheden bedre forberedt på konkurrenceudsættelse eller krav om
privatisering, og der er større muligheder for fleksibilitet med hensyn til samarbejde med private.
 
7. Fremtiden for MV A/S



Der vil stadig være lokal indflydelse og forankring og samtidig øgede muligheder for at arbejde med en driftsorienteret
ledelsesorganisation og for at indgå samarbejder herunder med private.
Omdannelsen og overdragelsen indebærer samtidig en adskillelse af hvile-i-sig-selv-områder fra aktiviteter, der forventes
konkurrenceudsat.

Kompetence
Teknik-, Havne- og Kulturudvalget
Økonomiudvalget
Kommunalbestyrelsen

Historik
 

Teknik-, Havne- og Kulturudvalg, 11. juni 2019, pkt. 7:
Godkendt

Administrationen indstiller, at
-     den faste ejendom og MV’s aktiviteter bortset fra klinisk affald og olie- og benzinudskillere udskilles og
selskabsgøres som beskrevet i et nyt datterselskab af MV
-     der foretages den nødvendige ændring af MV’s vedtægter og indhentes Ankestyrelsens forhåndsaccept af ændringen
af vedtægterne og af overdragelsen af den faste ejendom til det nye datterselskab
-     der efterfølgende sker overdragelse af aktierne i det nye datterselskab til Godt Gjort Fonden

Beslutning
Indstilling godkendt.

Bilag

Drejebog til stiftelse af Modtagestation Vendsyssel AS



Punkt 2: Lukket:

22.01.01-G01-5-19



Punkt 3: Tinglysning af vejret i forbindelse med grundsalg - Plantagevej 60.

82.02.00-G10-1-19

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har besluttet at sætte grunden Plantagevej 60 til salg gennem almiondeligt udbud.
Grundstykket sælges som skovstykke med jagthytte
 
Udvalget for Læsø Natur og Landskab har gjort opmnærksom på et ønske om at sikre en vejret gennem arealet. Vejretten
skal bl.a. sikre adgang til det kommunale areal 147F ”Det gamle Vandværk" , hvortil der uden vejret ikke vil være adgang
til.
 
Ejendomsmægler oplyser, at den planlagte vejret skal fremgå af salgsmaterialet, og at selve tinglysningen skal ske
samtidig med salget.
 

Kompetence
Teknik,- Havne- og Kulturudvalget -> Økonomiudvalget

Historik
 

Teknik-, Havne- og Kulturudvalg, 11. juni 2019, pkt. 9:
Såfremt grunden sælges, godkender udvalget, at der skal tinglyses vejret. Det ønskes endvidere sikres, at den
lovliggørelse, der er krævet i tinglysningen fra 1987, er dækket af et krav om at bebyggelsen kun må anvendes som
jagthytte, eller om lovliggørelsen alene kan opfyldes ved at huset reelt fjernes. Normalt må den slags hytter kun være på
9,9 m2.
 
Udvalget anbefaler imidlertid, at grundsalget genovervejes. Udvalget anser hele jordstykket som velegnet til en faciltet og
centerområde for kommunal naturformidling mv., specielt gennem samtænkning med andre unikke naturområder på
Læsø, som tilsammen kan udgøre en helhed og som i forbindelse med f.eks. bestræbelserne på at komme på Tentativlisten
m.v. vil præsentere den konkrete kommunale medvirken.

Administrationen indstiller, at
det besluttes, at tinglyse en vejret i forbindelse med salget.

Beslutning
Det skal undersøges at alle salgsoplysninger er korrekte således, at kommunen ikke efterfølgende skal betale erstatning.
Salget fastholdes.



Punkt 4: Udvidelse af værdighedspolitikker for Læsø Kommune

27.00.00-I02-1-19

Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældreministeriet har primo februar d.å. udsendt ny bekendtgørelse om værdighedspolitikker for
ældreplejen.
Bekendtgørelsen omfatter kommunalbestyrelsens forpligtelse til at vedtage en værdighedspolitik for den kommunale
ældrepleje. Værdighedspolitikken skal indeholde de overordnede pejlemærker og principper for en værdig ældrepleje i
Læsø Kommune med udgangspunkt i den personlige hjælp, pleje og pleje m.v. som ydes efter lov om social service
(Serviceloven) til personer over folkepensionsalderen.
Det følger af finanslovsaftalen for 2019, at kommunernes arbejde med at bekæmpe ensomhed, tab af livsmod, sorg og
selvmord blandt ældre borgere skal styrkes, herunder med inddragelse af civilsamfundet. Det følger endvidere af
finanslovsaftalen, at der indføres en forpligtelse for kommunerne til at beskrive i deres værdighedspolitikker, hvordan
ensomhed blandt ældre borgere bekæmpes. Denne opgave er omfattet af arbejdet med værdighedspolitikken.
 
Værdighedspolitikken skal som minimum beskrive hvordan kommunens ældrepleje kan understøtte følgende områder i
forhold til plejen og omsorgen af de enkelte ældre:

Livskvalitet
Selvbestemmelse
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
Mad og ernæring
En værdig død
Pårørende
Bekæmpelse af ensomhed

 
Jvnf. Bekendtgørelsen skal kommunalbestyrelsen sørge for at inddrage Ældrerådet samt øvrige parter i forbindelse med
udarbejdelsen af værdighedspolitikken for ældreplejen.
Ældrerådet har på mødet den 15. maj 2018 behandlet kommunens gældende værdighedspolitik hvor alle ovenstående
punkter, undtaget pkt. bekæmpelse af ensomhed, er omfattet.
For at sikre en ordenligt proces, hvor Ældrerådet får lejlighed til at høre interessenter v/frivillige, foreninger, m.fl. i
forhold til bekæmpelse af ensomhed på Læsø, anbefales afholdelse af et temamøde. Arrangementet anbefales afholdt i
maj d.å. Efter temadagen udarbejder Ældrerådet en indstilling til kommunalbestyrelsen.

Kompetence
Ældrerådet, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Historik
Ældrerådet d. 4. marts 2019
Ældrerådet afholder temamøde 28. maj kl. 14 i Fællessalen på Plejehjemmet. Til mødet inviteres Vågetjeneste,
Besøgsvenner og Handicaprådet. På baggrund heraf udarbejdes Ældrerådets forslag til værdighedspolitik målrettet
bekæmpelse af ensomhed.
 

Ældrerådet, 3. juni 2019, pkt. 3:
Fravær: Jørgen Toftlund, Vibeke Kristiansen.
 
Bekæmpelse af ensomhed på Læsø
Ældrerådet har den 28. maj d.å. afholdt temamøde med foreninger, frivillige organisationer, private interessenter, m.fl. for
at få en grundig debat af, hvordan vi bedst afhjælper ensomhed blandt vore ældre medborgere.
Drøftelserne har dannet baggrund temaets behandling i Ældrerådet den 3. juni d.å.
 
Ældrerådets indstilling
Initialt er det afgørende for Ældrerådet at stadfæste at den afgørende indsats mod ensomhed er et fælles ansvar for alle
borgere i kommunen. Alt starter med os selv; vores lyst og evne til at favne og vise interesse for hinanden.
 
I dag tages der flere initiativer mod ensomhed såvel i kommunalt som i frivilligt regi.



Kommunalt tilbydes forebyggende hjemmebesøg. Ældrerådet anbefaler at man udnytter muligheden for at få en snak om
ensomhed, orientere om eksisterende tilbud, m.v.
 
Hjemmeplejen kommer på et sidste besøg hos den efterladte i de hjem, hvor omsorgspersonalet har haft en tæt
tilknytning, så de sammen kan tale om den ældres tab og sorg. En indsats, der bør fortsætte.
 
På Læsø Plejecenter er der altid kaffe på kanden – et tilbud til alle borgere, der kommer i sygeplejeklinik,
videoambulatorier eller bare kigger ind for at få sig en snak. Ældrerådet konstaterer med tilfredshed at et stigende antal
borgere viser interesse for at ”få en snak” – en interesse, der primært anvendes af ældre enlige mænd. De få kroner, kaffen
koster, bør fortsat prioriteres.
 
Som noget nyt anbefaler Ældrerådet at der udarbejdes en handleplan, som både Ældreråd, frivillige og foreninger står
sammen om. Handleplanen kunne eks. indeholde planer for konkrete aktiviteter målrettet enlige med risiko for ensomhed
(frivillige grupper for mænd, transport til arrangementer, spis sammen arrangementer, samværsgrupper).
 
Det er vigtigt at borgerne kender de tilbud og tiltag, der allerede eksisterer. Derfor foreslår vi en samlet markedsføring
(frivillige som offentlige tilbud) såvel på kommunens hjemmeside som i Læsø Posten.
 
Selv om den absolut bedste indsats mod ensomhed blandt ældre foregår med frivillighed, skal der anvendes midler til at få
igangsat initiativer, foretages markedsføring, etc. Ældrerådet anbefaler derfor, at Social- og Sundhedsudvalget afsætter et
fast årligt beløb, der er målrettet indsatsen. Beløbet kan tages af de tilrådeværende § 18 midler.
 

Social og Sundhedsudvalg, 11. juni 2019, pkt. 2:
Social- og Sundhedsudvalget finder at tiltag som ABC- Mental sundhed, omsorgsbesøg, beslutning om anvendelse af §
18-midler til frivillig dag sammen med Ældrerådets indstilling er et kvalificeret bud på at "Bekæmpe ensomheden" og
indstiller derfor at værdighedspolitikken kan godkendes

Administrationen indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget, på baggrund af indstillingen fra Ældrerådet, kvalificerer emnet "Bekæmpelse af
ensomhed" forud for Kommunalbestyrelsens godkendelse af Værdighedspolitikken.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen.pdf



Punkt 5: Budgetopfølgning maj 2019 - forslag fra ældreområdet

00.30.14-G01-1-19

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 29 april 2019, at følge økonomiudvalgets beslutning vedr. Social- og
Sundhedsudvalgets budgetudfordringer: Økonomiudvalget tager udfordringerne på budgettet meget alvorligt. Desværre er
der ikke råderum til at give en tillægsbevilling grundet den tilspidsede likviditetssituation. Social- og sundhedsuvalget
opfordres til at igangsætte et arbejde med at identificere nogle handlinger, der kan fjerne det forventede underskud. Der
skal fremlægges en plan inden sommerferien.
 
Til arbejdet med at identificere mulige handlinger laves den månedlig budgetopfølgning som er vedhæftet som bilag.
Tallene er dog ikke retvisende da både sundhedsudgifterne, ydelsesudgifterne eller de store afregninger
mellemkommunalt alle betales forskudte således de er 1-3 måneder bagud.
  
Adminstration og institutioner har været igang med at identificere muligheder for at imøde budgetoverskridelserne.
Budgetoverskridelserne er størst på Ældreområdet hvorfor der har været arbejdet intensivt i både lokal-med, ældreråd og i
ledelsen for at finde mulige løsninger. Dette har resulteret i forslag til diverse reduktioner, omlægninger og besparelser
svarende til 2 mill årligt ved fuldt gennemslag. Disse udleveres og fremlægges på selve mødet af Chef for Ældre og
Sundhed.
 
Kun få af tiltagene vil nå at kunne få effekt i 2019, da der skal tages hensyn til diverse varslinger om ændringer, samt
omplacering og opsigelse af personale.
Tiltag der kan få effekt i 2019 kan ikke hindre et merforbrug men kun begrænse størrelsen af merforbruget.
 
På dagens dagsorden behandles skolens timetildeling med udgangspunkt i dispensation til aldersinterering og to-lærer
ordning, samt at strukturen med forvaltningsunderstøttet skoleledelse fortsættes. Den foreløbige udregning af dette viser
en besparelse på 600.000 årligt på skolens lønbudget, men en merudgift på forvaltningens lønbudget med 260.000 kr.
 
Der er ialt tale om en årlig besparelse på 340.000 kr hvilket svarer til 140.000 i 2019.
 SFO kan i 2019 reducere lønbudgettet med  90.000 grundet færre tilmeldte børn.
 Skolen anmodes om at pege på yderligere 70.000 i 2019 budgettet.
 Børnehuset anmodes ikke om at tage del i at finde beparelser da Børnehuset i stedet pålægges, at afholde udgifterne til et
særligt uddannelsesforløb i budget 2019-2021.
 
På de omkostningstunge områder med enkeltsager er vurderingen, at der foreløbigt ikke kan peges på reduktioner, men
området gennemgåes igen inden næste budgetopfølgning.
 
Herudover er der områder hvor omplacering vurderes hensigtsmæssigt, dette afventer dog en nærmere gennemgang og
fremsendes til næste budgetopfølgning.
 
Ved ovenstående imødekommer Skole og SFO, at finde de 300.000 kr som Social- og Sundhedsudvalget er anmodet om
at finde med baggrund i overskridelsen fra 2018.
Men kravet om at der skal fremlægges en plan inden sommerferien der kan fjerne budgetoverskridelserne i 2019 kan ikke
anses for løst. Højst bremses der op i merforbruget og ved hurtig iværksættelse kan der ske udmøntning i hele 2020 af
tiltagene på Ældre og Sundhedsområdet.
 
 
Til Økonomiudvalgsmødet er vedhæftet bilag som blev forlagt og korrigeret på Social- og Sundhedsudvalgsmødet den
11.6.2019.
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget -> Økonomiudvalget -> Kommunalbestyrelsen

Historik
 

Social og Sundhedsudvalg, 11. juni 2019, pkt. 4:



Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen bortset fra det samlede forslag fra Ældre og Sundhed. Til forslaget
fra Ældre og Sundhed udtaler Social- og Sundhedsudvalget, at L-med roses for arbejdet med at finde besparelser og for
deres positive indstilling og tilgang til opgaven. Da besparelsen vedrører serviceforringelser videresendes punktet til
kommunalbestyrelsen uden indstilling.
 

Direktionen indstiller,
at det samlede forslag fra Ældre og Sundhed besluttes til omgående iværksættelse
at skolens lønbudget reduceres med 140.000 i 2019
at SFOens lønbudget reduceret med   90.000  i 2019
at skolen finder yderligere 70.000 i 2019 budgettet.
at de på budgetseminaret vedtagne kampagner søges igangsættes

Beslutning
Den endelige

Offentlig beslutning der skal udfyldes, hvis punktet er lukket
Indstillingen anbefales til kommunalbestyrelsen.

Bilag

Social og Sundhed pr. 31.5.19.xlsx

Indstilling til Social og Sundhedsudvalget_juni 2019_ L-MED

Forslag fra Ældre og Sundhed



Punkt 6: Timetildeling skoleår 19/20

17.02.05-P00-1-19

Sagsfremstilling
 
Sammenlignet med timetildelingen for skoleåret 2018-19 ønskes der følgende ændringer i timetildelingen for skoleåret
2019-20:
 
· Lektionsgrundlaget for indskolingen justeres, så de tildelte timer svarer til minimumstallene for undervisningen.
 
· I lov nr. 564 er indskolingens samlede undervisningslængde pr. 1. august 2019 reduceret med 90 timer om året på hvert
klassetrin. Timerne trækkes fra den understøttende undervisning og ikke i fagene (i alt 360 timer).
 
· Det forudsættes, at dispensation til aldersintegrering godkendes
 
·  ansøgningen om dispensation for yderligere reduktion af den samlede undervisningslængde på alle klassetrin er
godkendt, og to ugentlige lektioner i den understøttende undervisning konverteres til to-lærerordning i øvrige fag.
 
· Lektionsgrundlaget for den understøttende undervisning tilpasses herefter, så den er afstemt efter reduktionen af den
samlede undervisningslængde på alle klassetrin.
 
· Idet den 5.-6. klasse, der skal på lejrskole i skoleåret 2019-20, er betydeligt mere kompleks i elevsammensætningen end
forrige skoleår, tillægges der en ekstra lærerressource.
 
· Pædagogisk rådsmøder ligger uden for sædvanlig mødetid, hvorfor de 6 planlagte møder tillægges.
 
· De timer, der forrige skoleår var knyttet til viceskolelederstillingens læreropgaver, tilgår de to nedenstående punkter
(aktivitetspulje og uddannelsespulje).
 
· Idet der i løbet af et skoleår opstår behov for eller idéer til undervisningsmæssige/pædagogiske aktiviteter, som ikke er
planlagte ved skoleårets start, oprettes der en aktivitetspulje, som efter konkret ansøgning til pædagogisk udvalg og
skoleleder kan anvendes til særlige aktivitetsformål i løbet af   skoleåret.
 
· Da der er behov for at få uddannet en matematikvejleder, læsevejleder og praktikvejleder øges uddannelsespuljen med
20 timer.
 
· Der ønskes en ramme for specialundervisning og den vidtgående specialundervisning, således at midlerne i
timetildelingsmodellen ikke fremstår som knyttede til konkrete CPR-nr. og til eneundervisning af enkeltelever. Midlerne
kan således anvendes mere fleksibelt på mindre specialundervisningshold i enkeltlektioner, og flere børn med behov
specialundervisningsbehov kan således få del heri efter indstilling af kompetencecenteret og/eller PPA.
Det tilstræbes, at elever med vidtgående specialundervisningsbehov så vidt muligt bevarer tilknytningen til en klasse
gennem inklusion i de øvrige lektioner.
 
· De ledelsesressourcer, der i 2018-19 var tilknyttet viceskolelederstillingen, udgår.
 
Der vil således for skoleåret 2019-20 være en samlet ressourcebesparelse på 2430 bruttotimer svarende til 1,26 stilling
sammenlignet med forrige skoleår, heraf er 0,54 stilling tillagt forvaltningen, til ledelsesundstøttelse af Dagtilbud og
Skole.
 
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget -> Økonomiudvalget -> Kommunalbestyrelsen

Historik
 

Social og Sundhedsudvalg, 11. juni 2019, pkt. 3:



Social- og Sundhedsudvalget indstiller at indstillingen godkendes

Direktionen indstiller,
at de foreslåede ændringer godkendes.
at normering på ialt 40.711,44 timer svarende 21,16 stilling godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes, men således at normeringstimer kan konvertereres til andet såfremt det fagligt pædagogisk er
hensigtsmæssigt.

Bilag

Timeressourceberegning 2019-20 ver. 2.pdf



Punkt 7: Læsø Museum - Regnskab 2018

19.03.00-S55-1-19

Inviterede deltagere i punktets behandling
Læsø Museum har fremsendt sit regnskab for 2018 til kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Læsø Kommune har tilsynspligt i forhold til mueets økonomi, så Kommunalbestyrelsen godkendelse skal ske forud for
museets indsendelse af regnskabet til Slots- og Kulturstyrelsen.
Årsrapporten indeholder - udover ledelsespåtegning, revisors påtegning og regnskabet med noter og specifikationer - også
en grundig beskrivelse af museets forskellige aktiviteter i den såkaldte ledelsesberetning.
 
Regnskabet viser, at museet i 2018 har haft et overskud på driften på kr. 91.000, hvoraf den største del skyldes
renteindtægter på kr. 96.769. Specielt kan det bemærks, at entréintægter i forhold til 2017 er steget med ca. kr. 200.000.
 

Kompetence
Økonomiudvalget -> Kommunalbestyrelsen

Administrationen indstiller, at
Læsø Museums regnskasb 2018 godkendes.

Beslutning
Godkendt. Stor anerkendelse for forøgelsen af entré indtægterne.

Bilag

190516 Læsø Museum - Revisionsprotokol 2018_underskrevet

190516 Læsø Museum - Årsrapport 2018_underskrevet
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Punkt 8: Ældreboliger i Vesterø

27.45.00-P35-1-19

Sagsfremstilling
Udvalget har afholdt møde med Bendix Jensen, Boligselskabet Nordjylland, for at drtøfte mulighederne for opførerelse af
et antal nye ældreboliger på Vesterø Havnegade i Vesterø.
 
I forbindelsle med opførelse af almennyttige biliger skal kommunen stille en garanti og deltage i medfinasieringen. Denne
medfinansiering kan f.eks. foregå ved at Kommunen overdrager de aktuelle byggegrunde til Boligselskabet
 
På mødet drøfter udvalget mødets forløb og evt. indstilling til Kommunalbestyrelsen vedr. en aftale med Boligselskabet
om at igangsætte planlægsarbejdet og projekteringen

Kompetence
Teknik,- Havn- og Kulturudvalget -> Økonomiudvalget -> Kommunalbestyreslen

Historik
 

Teknik-, Havne- og Kulturudvalg, 11. juni 2019, pkt. 6:
Indstilles godkendt, idet udvalget ønsker undersøgt, om der kan opføres et antal carporte i tilknytning til boligerne.
 
Den estimerede økonomi i projektet oplyses således:
Der opføres otte boliger til en samlet anlægspris på kr. 13,5 mio.
Heraf udgør den kommunale medfinansiering 10 % svarende til 1,35 mio, der samtiig fastsættes som værdien af de tre
grunde, incl. kloakering.
Boligerne opføres som to gange fire boliger hver på 70 m2
Huslejen estimeres til ca. kr. 6.125 pr. måned, hvorfra lejerne kan fradrage evt. boligsikring. Huslejen pr. m2 bliver
således kr. 1.050 pr. år. På bioliselskabets øvrige almenboliger er gennemsnitsleje pt. kr. 800 pr. år.
Der skal gives kommunegaranti til realkreditlånet, der estimeres til 11,9 mio, hvilket udgør 88 % af byggesummen.
Beboerindskuddet vil udgøre kr. 34.000 pr. bolig.
Boligselskabet beregner et administrationsbidrag på kr. 3.600 pr bolig pr. år, hvilket er indkluderet i huslejen.
Der har endnu aldrig fra Læsø Kommune været udbetalt underskudsdækning (tomgangsleje) til Boligselskabet.
De tre grunde skal sammatrikuleres jf. lokalplanen.
Tidsplan:
Boligselskabet udarbejder Skema A til godkendelse i Teknik-, Havne- og Kulturudvalget i august 2019, hvorefter
projekteringen igangsættes med Skema B, som godkendes i Kommunalbestyrelsen Byggeriet kan opstartes medio 2020
og afsluttes til indflytning i begyndelsen af 2021.
 

Direktionen indstiller,
sagen drøftes.

Beslutning
Projektet har Økonomiudvalgets opbakning og det indstilles, at boligerne tilpasses markedsvilkårene m.h.t. til størrelse.



Punkt 9: THK - budgetopfølgning 2019 - juni

00.30.14-G01-2-19

Sagsfremstilling
Økonomisk afdeling har udarbejdet budgetrapporter for hhv. drift og anlæg inden forr udvalgets områder pr. ultimo maj
2019
 
Administration bemærker:

Den samlede forbrugsprocent er opgjort til 36,59 mod 49 på samme tid sidste år.
Budgettet for vintervedligehlld af veje er overskredet med kr. 70.000
Biblioteksbudgettet viser allertede nu en forbrugsprocent på 73,37 procent. Der er tidligere gjort opmærksom på, at
bugetforudsætningerne var forkerte specielt vedr. fordleing af løn til bibliotekaren.
Årets samlede tilskud til foreningernes drift vedr. aktiviteter, befordring og lokalestøtte er udbetalt.
Forbrugesprocenten vedr,. naturpleje er opgjort til 7,37. Heraf udgør driften af udvalg for Læsøs natur og landskab
den største del.

 
Udvalgets oplæg til besparelser i 2019 blve drøftet på Kommunalbestyrelsens seminar den 15. maj 2019.
Sparekravet til udvalget var opgjort til kr. 800.000, heraf kr. 500.000 til vintervedligeholdelse.
Udvalget gav udtryk for sin holdning til besparelsen, specielt i forhold til vintervedligeholdelsen, og flere medlemmer af
Kommunalbestyrelsen gav udtryk for at denne vintervedligeholdelsesdel af besparelsen skulle genvurderes på baggrund
af tidligere beslutning i Kommunalbestyrelsen i 2018.
Udvalgets forslag til besparelser er:
kr. 200.000 på havnene
kr. 100.000 på diverse øvrige konti

Kompetence
Teknik-, Havne- og Kulturudvalget

Historik
 

Teknik-, Havne- og Kulturudvalg, 11. juni 2019, pkt. 2:
Biblioteksbudgettet specificeres til næste møde.
Besparelsen på kr. 200.000 indstilles som en reduktion på havnenes budget.
 
Teknik-, Havne- og Kulturudvalget kan ikke at godkende besparelsen på kr. 500.000 grundet vintervedligeholdelse, som
et reduktion, der alene skal afholdes af udvalget.
 
Nedklassificering af grøfterne. Budgettet forventes ikke at holde, men arbejdets fortsættelse er en forudsætning, for at den
kommende besparelse ved privatiseringen efter overdragelse kan opnås.
Endvidere konstaterer udvalget, at der ikke er afsat budget til arbejdet i Udvalget for Læsøs natur og landskab, men at
forbruget konteres på udvalgets driftsbudget.

Direktionen indstiller,
budgetopførlgningen tages til efterretning, idet biblioteksbudgettet tilrettes til de kendte forudsætninger vedr. andelen af
arkivopgave, prisen for nyt bibliotekssystem osv. og den endelige udmøntning af besparelsen på kr. 100.000 drøftes.

Beslutning
Økonomiudvalget tager budgetopfølgningen til efterretning, dog således at besparelses-spørgsmålet udmøntes som i punkt
14 "Udmønting af underskud 2018".

Bilag

Teknik - Havne og Kultur pr. 31.5.19

Anlæg pr. 31.5.19



Punkt 10: Vedtægter færgeselskab

83.12.00-P24-1-19

Sagsfremstilling
Resumé af Ankestyrelsens indstilling
Det er på det foreliggende grundlag Ankestyrelsens opfattelse, at Statsforvaltningen Nordjyllands afgørelse af 31. juli
2007 skal tilbagekaldes for så vidt angår vedtægtsbestemmelserne om medarbejdernes udpegelse af et medlem (med
stemmeret) til bestyrelsen. En tilbagekaldelse vil indebære, at bestemmelserne ændres sådan, at medarbejderne ikke
længere kan udpege et bestyrelsesmedlem, der har stemmeret. Ankestyrelsen finder, at der bør fastsættes et passende
varsel for vedtægtsændringen, om bør være tre måneder til udgangen af en måned fra afgørelsen træffes. Ankestyrelsen
skal bede bestyrelsen for Færgeselskabet Læsø K/S om eventuelle bemærkninger inden to måneder. Ankestyrelsen vil
herefter træffe afgørelse i sagen. Hvis vi ikke modtager forslag til ændringer af bestemmelserne, agter vi at ændre de
relevante bestemmelser i overensstemmelse med vores forhåndsgodkendelse af 30. april 2018.

Kompetence
Økonomiudvalg
Kommunalbestyrelse

Direktionen indstiller,
at kommunalbestyrelsen instruerer de medlemmer af færgens bestyrelse, som kommunalbestyrelsen har
instruksionsbeføjelser over over for. Disse medlemmer instrueres således, at de i færgens bestyrelse skal medvirke til at
bestyrelsen for Færgeselskabet Læsø K/S fremsender forslag til ændringer af bestemmelserne, således at Ankestyrelsen
ikke nødsages til selv at ændre de relevante bestemmelser i overensstemmelse med Ankestyrelsens forhåndsgodkendelse
af 30. april 2018.
Kommunalbestyrelsen vedtager om antallet af bestyrelsesmedlemmer fremefter skal være uændret i færgeselskabet Læsø
K/S eller ej.
Kommunalbestyrelsen tager stilling til om medarbejderne fremefter fortsat skal kunne vælge en repræsentant til færgens
bestyrelse, uden stemmeret, men med tale og tilhøre ret. Kommunalbestyrelsens medlemmer i færge bestyrelsen instrueres
i at følge disse beslutninger i forbindelse med fægeselskabet Læsø K/S´s ændring af sine vedtægter.
 

Beslutning
Økonomiudvalget tilkendegiver hverken for eller imod den forelæggende indstilling. Den videre drøftelse og beslutning
videresendes til kommunalbestyrelsen.

Bilag

Forslag til vedtægtsændringer 26-07-2017

content

Brev til Ankestyrelsen (29-10-2018) (2)



Punkt 11: Indførelse af Rammestyring

00.30.00-A26-1-19

Sagsfremstilling
Det foreslås at Læsø kommune forlader en model med detailstrying med tillægsbevillinger til fordel for en fremadrettet
mål og rammestyringsmodel.
 
Årsagen hertil er at likviditetsniveauet nu er så lavt, at der ikke mere er muligheder for at give de relevante
tillægsbevillinger uden at kommunen sættes under administration.
 
Rammestyringen forvaltes således at:
 

Lovpligten står over budgettet – man kan ikke tilsidesætte lovpligtige ydelser.
Budget står over service således at der accepteres et minimums mål for service der er mindre end det ønskede
niveau.
Administrationen er pligtig til løbene at "kæmpe for at forsøge at komme så tæt på det ønskede serviceniveau som
muligt.
Der er transparens omkring den løbene servicemålopnåelse, i det omfang der opstår udfordringer.
I rammestyringen er der overflytningsret mellem de forskellige konti, men der tildeles kun helt undtagelsesvist
tillægsbevillinger.
I rammestyringen gælder, at hvis en konto overskrides, så skal der ske  fuld kompensation ved et mindre-forbrug på
en eller flere andre konti.
Der er en overordnet målsætning for, hvad der skal leveres inden for  de enkelte budgetrammer, men der indrømmes
et manøvre rum for, hvordan det leveres.
Der er frihed til at vælge mellem lønudgift eller at køb af ydelsen såfremt, der ikke er vægtige politiske indsigelser
herfor.
Investeringer der er hjemtjent inden for budgetåret kan frit foretages.
Pligten til at tilstræbe et fuldt forbrug af budgettet på de enkelte konti bortfalder fremefter.
Rammestyringen gennemføres med så udstrakt hensyntagen til de politiske forståelser som muligt.
Der er oplysningspligt, om de omlægninger, overflytninger eller effektiviseringer, der foretages.

 
 

Kompetence
Økonomiudvalg
Kommunalbestyrelse

Direktionen indstiller,
At rammestyring indføres i overensstemmelse med ovenstående principper.

Beslutning
punktet drøftet og videresendt til behandling i kommunalbestyrelsen.



Punkt 12: Budgetoverholdelses kampagner

00.30.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Ved Byrådets seneste budgetseminar var der stemning for at administrationen igangsætter arbejdet med at skabe en
mulighed for at 2019 budgettet bliver overholdt. Dette gøres med henblik på at undgå et større underskud på linie med
2018.
 
Der er udpeges følgende områder, hvor der tages fat på at skabe budgetoverholdelse.

1. Vi bliver flere af plejekrævende ældre, hvilket har resulteret i et udgiftspres. Enhedspriserne i vores tilbudspalette
søges reduceret ved brug af velfærdsteknologi, omlægning af arbejdsprocesser og øget tilbagevisitering i
forbindelse med rehabilitering.

2. Der bliver færre skattebetalere på Læsø, til gengæld bliver der flere yngre ældre med mere tid. Denne tidsressource
søges nyttiggjort i relation til sociale opgaver som ledsagelse, vågetjeneste, spisevenner, socialt nærvær,
træningsvenner etc.

3. Effektivisering af de kommunale selskaber og selvejeneinstitutioner. Særligt igangsættes et arbejde i færgeselskabet
med at effektiviserer sig frem til en reduktion af færgetilskuddet.

4. Færgen og kommunen har hver sin administration, der hver især er lille og sårbar. Det undersøges, om der er
mulighed for samadministration på lønomårdet, IT-området, Økonomiområdet, Catering området og lignende
relevante områder.

5. Der igangsættes et projekt vedrørende drifts- og energibesparelser, f.eks. så ændres varmeanlægget i hallen og der
udskiftes til ledpærer etc. Der indføres øget digital selvbetjening, der hvor der allerede findes standardløsninger der
anvendes i andre kommuner.

Direktionen indstiller,
at de 5 budgetoverholdelseskampagner igangsættes.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Punkt 13: Medarbejdertrivsel og mistillid

81.04.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
Samarbejdsudvalget H-MED: mistillid & trivselsundersøgelse.
Tillidsfolkene har i hovedsamarbejdsudvalget Hoved- MED på mødet tirsdag den 11-8 givet udtryk for deres utilfredshed
med, at der ønskes gennemført en trivselsundersøgelse, da de mener at APV er tilstrækkelig.
Beslutningen på H-med var følgende ”H-med anbefaler at beslutningen genovervejes, på baggrund af at der snarest
kommer APV (hurtigst muligt.)”
 
Kommunaldirektørens observationer i relation til mødet:
Drøftelsen af punktet i hovedsamarbejdsudvalget H-MED var præget af at tillidsfolkene på Ældre og Sundhedsområdet
udtrykte mistillid til den foreslåede trivselsundersøgelsen på følgende områder:
1.       Der blev utrykt en vis vrede over, at Bente Fauerholt som folkevalgt havde foreslået at trivslen blev undersøgt og, at
det var utilfredsstillende at dette skulle være ytret på Face-book allerede sent i 2018.
2.       Det blev af flere opfattet således, at økonomiudvalgets ønske om en trivselsundersøgelse, var udtryk for en mistillid
til tillidsfolkenes arbejde. ”Hvorfor havde man ikke bare spurgt dem direkte”
3.       Der blev udtrykt mistillid til om medarbejderne ville have mod på at blive interviewet, og at nogen måske måske,
hvis der blev tale om gruppe-interview ikke turde udtale sig frit, når deres kollegaer var tilstede.
4.       Der blev ytret mistillid til om Mette Fredriksen og Kristian Thulesen Dahl ved deres besøg på plejecentret var
interesserede i medarbejderne, da disse (ifølge udsagnet) kun var interesserede i at tale med deres leder Helle. En
udtrykte, at dette var gældende for politikkere generelt.
5.       Der var mistillid til om interviewmetoden nu også var evidensbaseret.
6.       Der var mistillied til om personerne, der skulle foretage undersøgelsen nu også var kompetente nok (Peter og
Jakob).
7.       Der blev udtrykt mistillid til, at der ville blive udvalgt en repræsentativ mængde medarbejdere til interview. En
tillidsvalgt forlangte at alle skulle interviewes, hvis undersøgelsen skulle kunne bruges til noget som helst.
8.       Der blev udtrykt en frygt for, at man fra ledelsens side bare ønskede at gå uden om tillidsforlkene, dette på trods af
at sagen jo blev fremlagt for H-med og at resultaterne ville blive behandlet i H-med inden disse ville blive forelagt
økonomiudvalget.
9.       De blev udtrykt frygt for, at det ville blive alt for dyrt, selvom der kun er tale om brug af Direktørens tid og
interviewerens tid samt de interviewedes tid.
10.   Der blev udtrykt en generel mistillid til om, der overhovedet ville komme noget brugbart ud af at interviewe
kollegaerne.
 
Mistilliden var så omfattende, at ingen spurgte nysgerrigt ind til:
1.       Metoden
2.       Til politikkernes intentioner
3.       Interviewer og analytikers kvalifikationer
4.       Hvilke medarbejder typer der kunne interviewes
5.       Om det var bedst med individuelle eller gruppe interview
6.       etc.
 
Det er på ovenstående baggrund svært for Kommunaldirektøren ikke at opfatte tillidsfolkenes tilgang til punktet som
andet end en dyb mistillid til den Administrative og den Politiske ledelse.
Kommunaldirektøren finder de meget bekymrende at kulturen har udviklet sig således og at dialogformen er blevet
således. Kommunaldirektøren bemærkede også at nogle tillidsfolk var tavse og tydeligvis ubekvemme ved dialogformen.
Det er derfor vurderingen, at dette forhold skal forsøges ændret!
 
Kommunaldirektøren er overrasket over, hvor stor modstand og tilyneladende også frygt, der er i organisationen for at
trivslen afdækkes i interviewform, hvor medarbejderne får mulighed for at egne ord på deres og områdets trivsel.
Der er tilsyneladende en opfattelse hos de tillidsvalgte af, at ledelse og politikkere ikke har tillid til, at tillidsfolkene selv
kan udlægge de eventuelle trivselsproblemer, der måtte være og at en APV må være nok.
 
Det er værd at bemærke at utilfredsheden og usikkerheden var markant på trodsaf, at følgende etiske krav til undersøgelse
var blevet foreslået:
1.       Den interviewede kan tale frit uden risiko at blive citeret, censureret eller sanktioneret. Citater kan forekomme som
illustration af et synspunkt, men aldrig på en måde, så det kan henføres til en bestemt person.



2.       Den interviewede er anonym. Vi er populært sagt ligeglade med, hvem der siger hvad, men vi er ikke ligeglade
med, hvad der bliver sagt.
3.       De interviewede får mulighed for at forholde sig til, de analyser og fund som fremføres på baggrund af
interviewene. De interviewede får mulighed for at validere de fund, der gøres i forbindelse med interviewundersøgelsen.
4.       Der videregives ikke anklager eller negative beskyldninger mod navngivne kollegaer eller chefer, såfremt disse
mod forventning skulle blive fremsat.
5.       Alle udsagn vil blive håndteret konstruktivt med henblik på at skabe trivsel og ikke med henblik på at skabe dårlig
stemning.
 
Konklusion
Det er Kommunaldirektørens opfattelse, at der er noget stærkt uhensigtsmæssigt i dialogformen i
Hovedsamarbejdsudvalget og at det er bekymrende at de tillidsvalgte udtrykke så stærk og udtalt en mistillid til både den
administrative og den politiske ledelse. Det er ikke tilfredsstillende med så dyb en mistillid, hvis et samarbejde skal blive
konstruktivt og frugtbart. Det er skadeligt for trivslen, hvis der breder sig en kultur af mistillid, frygt og vrede.
 
 

Kompetence
Økonomiudvalget

Direktionen indstiller,
Direktionen foreslår følgende aktiviteter:
1.       Der indkaldes til et ekstraordinært H-MED møde, hvor tillid og dialogform drøftes møde i relation til ledelse og
politikkere. På møde vil det være hensigtsmæssigt at Økonomiudvalget også deltager en del af tiden.
2.       Interviewundersøgelsen udsættes og eventuelt erstattes af en anden form for dialog med medarbejderne, således at
deres opfattelse af egen og fælles trivsel tilvejebringes.
3.       Der igangsættes hurtigst muligt en APV på området.
4.       Vores therapeut inddrages i arbejdet med at få H-MED gjort samarbejdsparat.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Punkt 14: Udmøntning af underskud 2018

00.30.02-A26-4-19

Sagsfremstilling
På seneste budgetseminar i kommunalbestyrelsen blev det drøftet hvordan det gik med at udmønte de 800.000 som budget
2019 skulle reduceres med grundet underskuddet i 2018.
 
Udvalgende har arbejdet med hver især at udmønte en besparelse på hver 300.000 kr.
 
Økonomiudvalget har besluttet at udmønte flg. Besparelser på henholdsvis 350.000 kr. og på 300.000 kr.
–   Besparelser på 350.000 kr. pga. bortfald af indtægter fra Direktørposten i forsyningen. Reduktion af IT-personel.
–   Besparelser på konsulentydelser til kommuneplan = 200.000 kr. afsat i budget 2019 til underskudsdækning 2018.
–   Besparelser på +55 seniorjob = 100.000 kr., pga. færre ansøgninger end budgetteret til underskudsdækning 2018.
 
Teknik- havne og kulturudvalget har fået forelagt besparelser på henholdsvis 500.000 kr. og på 300.000 kr.
–   Besparelser på 500.000 kr. til vintertjeneste: Østerbyhavn løn konto = 100.000 kr. og Veje og asfaltering = 400.000 kr.
herunder øvrige veje, Vesterø tidligere amtsvej og asfaltering af færdselsbaner.
–   Besparelser 300.000 kr. underskudsdækning 2018: Maskiner og materiel = 200.000 kr. samt besparelse på 50.000  kr.
fordelt på naturbeskyttelse og musikskolen samt 50.000 kr. på div konti.
 
 Social- og sundhedsudvalget arbejder med besparelser på henholdsvis  2-3 mio. kr. og 300.000 kr.
–   Er i gang med en samlet øvelse der indbefatter de 300.000 kr. til underskudsdækning af 2018 samt ca. 2-3 mio. kr. på
øvrige udgiftspres i relation til budgetoverholdelse af 2019 budgettet.
 
Resultatet af drøftelsen var at Teknik-, Havne og Kulturudvalget der er det mindste udvalg ikke mente at de kunne
udmønte det hele da udvalget mente at der ikke blev taget hensyn til udgiftspresset fra vintervedligeholdelsen.
 
Der har ikke været nogen fast model for budgettering af Vintervedligeholdelsen, hvorfor der her foreslås en model, der
bygger på følgende principper:

Et givet års vintervedligeholdelsesbudget budgetteres med et beløb svarende til gennemsnittet af de seneste 3 års
afholdte udgifter på området.
Et evt. mindre eller merforbrug overføres særskilt til året efter, også selvom det besluttes at der ikke er overførelse
på andre konti.
Der gives ikke tillægsbevillinger på området.

 

Direktionen indstiller,
at Teknik- Havne og Kulturudvalget kun skal udmønte en besparelse på 200.000 kr. i budget 2019 som resultat af
underskuddet i 2018
at Teknik- Havne og Kulturudvalget selv finder pengene i 2019 til vintervedligeholdelsen.
at Vintervedligeholdelsen fremefter budgetteres efter de i sagen 3 nævnte principper.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Punkt 15: Destinationsselskab revideret

00.17.20-A30-4-19

Sagsfremstilling
Som opfølgning på behandlingen af punktet ”Uddybning af tidligere sagsfremstilling om etablering af nye
destinationsselskaber” på Økonomiudvalgets møde tidligere på foråret 2019 er der de 4 kommuner imellem arbejdet
videre hermed. Der er nu udarbejdet princip notat (vedlagt som bilag) de 4 kommuner imellem for at igangsætte en proces
for muligheden for etablering af et fælles nordøstlig destinationsselskab bestående af de 4 kommuner, Frederikshavn,
Læsø, Brønderslev og Aalborg.
 
Ved at skabe et nyt fælles destinationsselskab ønskes det, at komplementere og understøtte de 4 kommuners
turismestrategiske indsatser indenfor kyst-, natur-, krydstogt-, og by samt mødeturisme. Det kommende samarbejde skal
indgås i gensidig respekt for de 4 kommuners forskellighed og forskellig størrelse. Samarbejdet skal bygge på åbenhed,
respekt, fællesskab og synergi mellem de 4 kommuner.
 
Notatet beskriver de rammer og principper, som skal være gældende for den videre fusionsproces. For at få gennemført
fusionsprocessen så objektivt som muligt, ønskes der en ekstern fusionsleder tilknyttet for at gennemføre og forestå
fusionsprocessen, hvor principnotatet skal fungere som selve rammen for fusionen.
 
Der er udformet 5 overordnede principper for fusionsprocessen som er følgende:
·         Kommunerne har ansvaret
·         Der nedsættes en Interimbestyrelse
·         Der er etableret en administrativ arbejdsgruppe
·         Igangværende projekter videreføres
·         Direktørstillingen opslås
 
Der er endvidere formuleret 5 grundprincipper som skal danne grundlag for det nye destinationsselskab, som
fusionsprocessen munder ud i:
·         Organisationsform
·         Fysisk lokation i de 4 kommuner
·         Fælles bestyrelse
·         Mulighed for udtræden
·         Økonomi
Tidsrammen for processen og etableringen af det kommende destinationsselskab er udgangen af 2020. Da der ifølge
politiske aftale mellem regeringen og KL på turismeområdet er det aftalt, at den kommunale turismeindsats konsolideres i
15-25 destinationsselskaber inden udgangen af 2020.

Kompetence
Økonomiudvalget

Direktionen indstiller,
at arbejdet fortsættes.

Beslutning
Indstilling godkendt, udtrykkes tilfredshed med de formulerede principper.

Bilag

Princippapir for ny turistdestination 7 juni 2019



Punkt 16: Sydhavns stien

05.04.00-G01-1-19

Sagsfremstilling
Kommunen har modtaget følgende udlægning fra advokat Beck-Brun:
Imidlertid findes der ingen ”dom” af denne dato fra den omhandlede myndighed (da det selvsagt alene er domstolene der
afsiger domme), men derimod en administrativ afgørelse der senere blev prøvet ved Retten i Lyngbys dom af 26. juni
2013. Hverken afgørelsen eller dommen er dog relevant for det spørgsmål kom-munen nu har skullet tage stilling til
(varslet vejnedlæggelse), da denne omhandlede spørgsmålet om af-spærring af vejen.
Herforuden har jeg i min klients varslingsskrivelse vedrørende vejnedlæggelsen af 5. november 2018 rede-gjort for, at
betingelserne for at benytte bestemmelsen i lovens § 26 a, stk. 3, for herved at tilsidesætte den varslede vejnedlæggelse på
min klients faste ejendom, ikke er opfyldt. Jeg henviser i denne sammenhæng til brevet side 3 til 4 for en nærmere – og
udførlig - redegørelse herfor.
Som ligeledes varslet i ovennævnte brev, agter min klient ikke at acceptere kommunens – både dårligt begrundede og
tilmed forkerte afgørelse – hvorfor Lykke Mayianne Dee Nielsen agter at søge fuld domstols-prøvelse ved samtlige
mulige og relevante retsinstanser.
 
Det er forvaltningens opfattelse at Beck-Brun på deres klients vegne har en pointe. Kommunaldirektøren og den Tekniske
chef er gået ind i sagen og vurderer samstemmende at Læsø kommune ikke kan komme videre med sagen. Hvis sagen
ikke lukkes nu er det vurderingen at den nemt kan komme til at koste nogle hundrede tusind kroner samtidig med at
udsigten til at vinde sagen er forsvindende lille.

Direktionen indstiller,
At kommunen lukker sagen og gør ikke krav gældende over for lodsejer, der pt har den fulde private tinglsyste
ejendomsret til sin grund.
At kommunen henlægger sagen til Natur og Landskabsudvalget i relation til at overveje alternative adgange herunder
erhvervelse af relevante matrikler eller dele af relevante matrikler.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Bilag

Udkast til stævning - Læsø Kommune

Brev til Læsø Kommune
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